E X P E D I T A 

die decimaquinta Ianuarii, anno nono 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Reg. in Cane Ap., vol. LXXIV, n. 21, - Aloisius Trussardi, a tabulario. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

S . E I D E I I N A B O E N T I N A 

CAPITULUM METROPOLITANUM ERIGITUR ET CONSTITUITUR 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Apostolicis Litteris In Petri Cathedra h f ei. rec. Leone Pp. Tertio

decimo, Praedecessore Nostro, die quintadecima Februarii, anno mil

lesimo octingentesimo nonagésimo septimo sub plumbo datis, quibus 

novae erectae sunt dioeceses La Plata, Sanctae Fidei et Tucumanensis, 

statutum est ut in unaquaque respective Ecclesia cathedrali, cathedrale 

Capitulum iuxta canonicas sanctiones, quum primum fieri posset, erige

retur. Cum autem usque nunc ob temporum rerumque adiuncta in me

morata Sanctae Fidei in Argentina dioecesi, in archidioecesim postea per 

alias apostolicas Litteras Nobilis Argentinae Nationis a fel. rec. Pio 

Pp. Undecimo, Decessore Nostro, die vicesima Aprilis, anno millesimo 

nongentesimo trigesimo quarto datas, evecta, nondum potuerit Canoni

corum Capitulum constitui, supplices nunc a venerabili Fratre Nicolao 

Fasolino Archiepiscopo Nobis porrectae sunt preces ut in eius metropo

litana ecclesia Capitulum metropolitanum tandem aliquando erigatur. 

Nos itaque, quibus maxime cordi est ut in cathedralibus potissimum tem

plis maior divini cultus splendor evadat et suum Antistites senatum ad 

iuris tramitem habeant, attento Nuntiaturae Apostolicae in Argentina 

Republica favorabili voto, oblatas Nobis preces praefatas Iubenti animo 

excipiendas duximus. Proinde, suppleto quatenus opus sit aliorum, quo

rum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa 

scientia, omnibus mature perpensis, de apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, tenore praesentium, Canonicorum Capitulum in metropoli

tana Ecclesia S. Fidei in Argentina erigimus et constituimus, constans 

quatuor Dignitatibus, nempe Decano, Archidiacono, Magistrali et Ar

chipresbytero, atque sex Canonicis, quorum alter ad officium Theologi, al

ter ad ofiicium Poenitentiarii, ad iuris canonici normam, deputabuntur. 

Canonicalis praebenda pro unoquoque Capitulari dos erit quae a Reipu-

Acta Pii Pp. XII 65 

blicae Argentinae Gubernio praestabitur. Cum vero in praesenti presby

teri in Canonicos eligendi aliis vacare muniis cogantur, indulgemus ut, 

quousque praesentes circumstantiae perduraverint, chorale servitium 

reducatur ad horas canonicas minores recitandas, cum Missa cantata, 

diebus dominicis et aliis diebus festis in capitularibus constitutionibus 

statuendis. Decernimus insuper ut Dignitatum collatio semper Aposto

licae Sedi reservata maneat; Canonicorum vero nominatio, servatis ser

vandis, ad Archiepiscopum spectabit, dummodo beneficium pro illa vice 

reservationibus, de quibus in can. 1435 Codicis Iuris Canonici, non sit 

obnoxium. Cum autem deceat eos qui in Archiepiscopi senatum adsci-

scuntur, quibusdam condecoran insignibus et privilegiis, statuimus ut 

Dignitates et Canonici rochetum et mozettam violacei coloris intra fines 

dumtaxat suae archidioecesis et in capitularibus functionibus adhibeant. 

Volumus insuper ut quam primum fieri poterit capitulares constitutio

nes ad iuris tramitem et iuxta quae supra a Nobis statuta sunt confician

tur, quas, ab Archiepiscopo adprobatas, ab omnibus Dignitatibus et Ca

nonicis religiose adservari iubemus. Decernimus denique ut simul ac 

metropolitani huius Capituli erectio ad exsecutionem demandata fuerit, 

ipso facto absque ulla declaratione Consultores Dioecesani actu exsisten

tes a suo munere cessare debeant. Ad quae omnia uti supra disposita et 

constituta exsecutioni mandanda venerabilem Fratrem Ioseph Fietta, 

Archiepiscopum titularem Serdicensem et Nuntium Apostolicum in Re

publica Argentina, deputamus et ipsi facultates tribuimus ad id neces

sarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus 

facimus ad S. Congregationem Consistorialem peractae exsecutionis 

actorum authenticum exemplar quam primum transmittendi. Praesen

tes autem Litteras firmas, validas et efficaces exsistere et fore suosque 

plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad 

quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quo

cumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, 

id irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac declaramus, contra

riis quibuslibet minime obstantibus, etiam speciali mentione dignis, qui

bus derogamus. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus 

tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur si ipsaemet exhibi

tae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam erectionis, consti

tutionis, statuti, concessionis, derogationis, commissionis et voluntatis 

Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

ACTA, vol. XV, n. 2. - 27-2-948. 
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attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo septimo, die decima nona Iulii mensis, Pontificatus 
Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE 
Decanus S. Collegii 

Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
S. C. Consistorialis a Secretis 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
L o c o © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. S. —- A l . Trussardi, 

I I 

G U A X U P E N T S I S 

C A P I T U L U M CATHEDRALE ERIGITUR 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVDRUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Domus Dei decorem procul dubio adaugent illa praecellentium col
legia sacerdotum, qui Ecclesiarum Cathedralium Praesules in pontifica
libus exercendis adsistant, eisque suo consilio in dioecesium administra
tione ad iuris canonici praescripta praesto sint ; Romani vero Pontificis 
est ad id Canonicorum Capitula erigere et constituere. De consilio ita
que dilecti Filii Nostri S. R. E. Cardinalis S. Congregationis Consisto
rialis a Secretis, Iubenti animo oblatas Nobis preces excepimus, quibus 
venerabilis Frater Hugo Bressane de Araujo, Episcopus Guaxupensis, 
expostulavit ut in sua quoque dioecesi iuxta Apostolicas Litteras Uni

versalis Ecclesiae, sub plumbo datas a fel. rec. Benedicto Papa Decimo
quinto, Decessore Nostro, anno Domini millesimo nongentesimo sexto-
decimo, die tertia Februarii mensis, Cathedrale Capitulum constitua
tur. Attento igitur favorabili voto venerabilis Fratris Caroli Chiarlo, 
Archiepiscopi titularis Amideni, Nuntii Apostolici in Republica Brasi
liana, et suppleto, quatenus opus sit, aliorum qui sua interesse praesu
mant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine Capitulum 
in cathedrali ecclesia Guaxupensi erigimus et constituimus, quod dua
bus constabit Dignitatibus, nempe Archidiacono et Archipresbytero, 
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atque octo canonicis, quorum alter ad Theologi, alter ad Poenitentiarii 

officium ad iuris tramitem deputabitur. Quoniam vero nondum praesto 

sunt canonicales praebendae et presbyteri in Dignitates et Canonicos 

eligendi aliis modo ecclesiasticis muniis, praecipue animarum cura, di

stenti sunt, indulgemus ut, quousque congrua canonicalis praebenda 

constituta non fuerit, iidem capitulares a residentia penes cathedralem 

ecclesiam et ab ordinariis oneribus choralibus dispensati maneant, facta 

tamen Episcopo pro tempore Guaxupensi facultate, iuxta Concilii Ple

narii Americae Latinae decreta, Canonicos convocandi, praesertim solem

nioribus festis, ad chori servitium vel etiam, quoties ipse opportunum 

iudicaverit, ad dioecesis aut ipsius Capituli negotia agenda circa quae, 

ex sacrorum canonum praescripto, Capituli Cathedralis sententia sit 

exquirenda. Apostolicae Sedi ad iuris normam Dignitatum collationem 

reservatam volumus; Canonicorum vero nominatio, servatis de iure 

servandis, ad Episcopum spectabit, dummodo beneficium pro illa vice 

reservationibus, de quibus in canone 1435 § 1 non sit obnoxium. Cum 

autem deceat ut qui in Episcopi consilium ac senatum adsciscuntur qui

busdam insignibus ac privilegiis condecorentur, statuimus ut Dignitates 

et Canonici intra fines tantum suae dioecesis et in capitularibus fun

ctionibus rochetum, cappam violaceam cum pellibus armellineis vel mo-

zettam violacei coloris iuxta temporum opportunitatem adhibeant. Vo

lumus insuper ut, quam primum fieri poterit, capitulares constitutiones 

ad iuris tramitem et iuxta quae uti supra a Nobis statuta sunt, confi

ciantur, quas, ab Episcopo adprobatas, ab omnibus postea Capitularibus 

religiose adservari iubemus. Decernimus denique ut simul ac huius Ca

pituli erectio et constitutio ad exsecutionem demandata fuerit, ipso facto 

et absque ulla declaratione Dioecesani Consultores actu exsistentes a 

suo munere cessare debeant. Ad quae omnia uti supra disposita et con

stituta exsecutioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem 

Nuntium Apostolicum in Brasiliana Republica deputamus eidemque fa

cultates ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effe

ctum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti

tutum eidemque onus facimus ad S. Congregationem Consistorialem per

actae exsecutionis actorum authenticum exemplar quamprimum trans

mittendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces exsistere 

et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab 

omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et si secus su

per his a quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti

gerit attentari, id irritum et inane prorsus esse et fore volumus ac de

claramus, contrariis quibuslibet minime obstantibus, etiam speciali men-
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tione dignis, quibus derogamus. Harum vero Litterarum transumptis vel 
excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscri
ptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 
eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur, si 
exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam erectionis, 
constitutionis, statuti, concessionis, derogationis, commissionis et volun
tatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu te
merario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesi
mo quadragesimo septimo, die undevicesima Iulii mensis, Pontificatus 
Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
Decanus S. Collegii S. C. Consistorialis a Secretis 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
L o c o £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. 85. — A. Liberati . 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

ECCLESIA COLLEGIATA ET PRAEPOSITURALIS DEO IN HONOREM SANCTI VICTO-

RIS M. DICATA IN CIVITATE INTRA, NOVARIENSIS DIOECESIS, BASILICIS MINO

RIBUS ACCENSETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad unitatem Fidei et communionis 
et regiminis sartam tectam servandam opus est Romanam Ecclesiam 
« propter potiorem principalitatem », ut ait Sanctus Irenaeus, omnes 
adeant ecclesiae, ii scilicet « qui sunt undique fideles » ; at contra multi
plex exercenda Christianae plebis administratio aliquando suadet ut 
ex ecclesia maiore minores quasi rivuli deriventur, alias vero ut ipsi 
communem ad fontem velut alendum augendumque reducantur. Quod 
utrumque factum est alio et alio tempore in urbe Intra, quae et Verba-
nia, in Novariensi dioecesi. Ea enim, quam « mediam » vocant, aetate, 
ut eruitur ex Constitutione Innocentii Pp. II fel rec, Decessoris Nostri, 
ad Litifridum Episcopum data anno M C X X X I I I , ex ea ecclesia Fidei Ca-
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tholicae lux et aestus diffundebantur in superiores partes Verbani la-

cus, ad eamque minores per eam regionem disseminatae confluebant ec

clesiae, nempe «decaniae », quas singulas singuli sacerdotes administra-

bant, qui tamen iidem eodemque tempore ad animarum curam commu

niter incumbebant apud ecclesiam principem, cuius erant canonici ibi 

fixam sedem habentes, vulgo « residentiales » nuncupati, quaeque basi

licae titulo sub invocatione Sancti Victoris Martyris iamdudum polle

bat, ut liquet ex membrana quadam anno D C C C C X V I conscripta. At a saecu

lo decimo septimo « decaniae » factae sunt paroeciae sui iuris, et ex 

earum nonnullis rami decerpti fuerunt ulteriores ; integro tamen exstan

te Collegio quinque « beneficiariorum », qui commune ministerium In-

trae numquam intermiserunt, usque ad annum M D C C C C L X X X I V , quo unus 

remansit parochus, Praepositi dignitate decoratus ; reliqui vero eius adin* 

tores, sive « cooperatores », evaserunt. Neque solum incolarum numero 

ab hoc ineunte saeculo Intra urbs aucta est, sed religiosarum quoque 

Familiarum ; exinde factum est ut e permixtis advenis, maiore ex parte 

opificibus, nullum detrimentum avita ceperit Fides, magnum vero cari

tas incrementum susceperit, adeo ut ex variis Operibus ad misericordiam 

spectantibus nullum ibi deesse videretur. Iam autem socialis haec pie

tas, « multanimis » quidem « multiformisque », tota circa Sancti Victo

ris Templum exercetur, apte coniuncta cum pietate religiosa, quae 

frequentior in dies ibidem Sacramenta colit, quamque evidentiorem pa

tefecit Coetus Eucharisticus duodecim abhinc annos celebratus. Haec 

Sancti Victoris Ecclesia plebana et matrix, eademque collegiata, post 

aequatam solo pervetustam quam supra memoravimus basilicam, stilo 

« romanicam », ibidem excitata fuit anno M D C C V I I , et quinquaginta post 

annos, nonis Maiis, a Rothario Sanseverino Episcopo, cum dioecesim pro 

pastorali ofiicio perlustraret, consecrata. Magnificum quidem Templum 

artisque operibus renidens, supellectilibus vel nobilioribus instructum, 

et gloriae civibus est, et hospitibus admirationi qui lacum traiiciunt 

non infrequentes. Insignes praeterea custodiuntur in eo Reliquiae San

ctorum, quae eius sanctitatem ac venerationem apud omnes augent. Sa

cra sollemnia pluries in anno ibi peraguntur, Praeposito-Parocho ala

criter praeeunte et quinque Canonicis sedulo adiuvantibus. Praeter pias 

Confraternitates et Religiosas Domus fervet ibidem Actio, quam vo

cant, Catholica, tum pro viris tum pro mulieribus. Manet denique in 

hoc templo vetustus Baptismatis Fons, quem e finitimis paroeciis fide

les etiamnunc adeunt. De his omnibus opportune ratione habita, Vene

rabilis Frater Leo Iacobus Ossola, Novariensis Episcopus, ex Ordine Fr. 

Minorum Capuccinorum, nomine proprio et Praepositi-Parochi Intrae 
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Civitatis, Canonicorum totiusque Cleri, Optimatum universique populi, 
a Nobis enixe postulavit ut supra memoratam Ecclesiam Collegiatam ac 
Praeposituralem titulo atque privilegiis Basilicae Minoris decorare di
gnaremur. Quibus omnibus rite perpensis, Nos, audito quoque Venera
bili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, 
Praenestino Episcopo atque Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 
certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae 
potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in mo
dum, Ecclesiam Collegiatam et Praeposituralem, Deo in honorem San
cti Victoris Martyris dicatam atque in civitate Intra positam, in Nova
riensi dioecesi, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus 
cum omnibus privilegiis quae eidem titulo conveniunt. Contrariis qui
buslibet non obstantibus. Haec statuimus, edicimus, decernentes prae
sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma
nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 
ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 
suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die V I I I 

mensis Maii, anno M C M X X X X V I I , Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

D O M I N I C U S S P A D A 

a Brevibus Apostolicis. 

I I 

T E M P L U M T R E C O R E N S I S C I V I T A T I S , I N B R I O C E N S I D I O E C E S I , T I T U L O A C P R I V I 

L E G I I S B A S I L I C A E M I N O R I S D E C O R A T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Coruscantis sideris instar Christifide
libus lucet fulgetque omne Templum Deo Optimo Maximo dicatum; 
quod si alicuius populi Ecclesia iam ab antiquis temporibus religiosae 
et civili eius historiae arctissime coniuncta sit, populus idem carissimam 
quoque illam habet. Templum ipsum sollemne fit antiquissimae eius hi
storiae monumentum, munitissima Fidei arx, optatissimum Spei ter
minus, indeficiens Charitatis incrementum ; fit insuper, in terris, imago 
et species quaedam, supernae aeternaeque Caelestis Civitatis Ierusalem, 
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quam omnes totis viribus inquirunt. Huiusmodi autem inter Galliae 

Ecclesias potissime memoratu dignum esse Trecorense Templum maxi

mum ex supplici libello Nobis exhibito a Venerabili Fratre Francisco 

Ioanne Maria Serrand, Briocensi et Trecorensi Episcopo, nitide patet. 

Retulit enim Ordinarius ipse supra memoratum Templum fuisse Cathe

dralem Ecclesiam pervetustae Trecorensis dioeceos, serius, rerum Galli-

carum eversione, suppressae, atque, inter Britanniae Minoris, quin etiam 

totius Galliae, Templa, celeberrimum omnium iure meritoque esse re

censendum. Enimvero amplitudine nec non venustate maximam in 

omnibus admirationem excitat, cum rarum « gothicae », uti vocant, 

architecturae saeculi decimi quarti exemplum ostendat, renideatque, 

Trecorensium Antistitum Britanniaeque Ducum ope atque cura, pluri

mis pulcherrima arte confectis operibus, quorum in numero imprimis re

censenda sunt altaria marmorea ac lignea Canonicorum subsellia miri

fice affabreque insculpta. At nobilior multo sanctiorque studiosissime 

pientissimeque custoditur ibidem thesaurus, Caput, scilicet, et Ossa 

Sancti Yvonis Presbyteri et Confessoris, qui ob impensam charitatem 

suam titulum « Pauperum Advocati » meruit, quique, decus et gloria 

Britanniae Minoris universaeque Galliae, a Decessore Nostro Cle

mente Pp. VI, fel. rec, anno millesimo tercentesimo quadragesimo se

ptimo, die X I X mensis Maii, inter Beatos Caelites adscitus est. Summi 

autem Pontifices, decursu temporum, privilegia atque indulgentias 

etiam perpetuas peregrinis Trecorensem Ecclesiam et Sancti Yvonis 

sepulchrum pie visitantibus concesserunt, ita ut ex omnibus Gallicae 

Nationis finibus etiamnunc eo conveniant devotae plebes, vel gratias a 

Deo imploraturae, vel de receptis beneficiis gratias quam maximas actu

rae. Sexcentésima proinde anniversaria die feliciter hoc anno recurrente, 

ex quo Yvo Britannus Sanctus renuntiatus fuit, enixa supra laudati 

Episcopi, atque sollertis Parochi praedictae Ecclesiae eiusque adiuto

rum tam de divino cultu bene merentium, nec non Trecorensis Civita

tis Optimatum universique populi vota precesque, a Venerabili Fratre 

Angelo Iosepho Roncalli, Mesembriano titulari Archiepiscopo, Aposto

lico Nostro Nuntio in Gallia Nobis allata, et suffragiis eiusdem adaucta, 

libenti ac paterno animo excipienda censemus. Qua propter, audito Vene

rabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salot

ti, Praenestino Episcopo et Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in mo

dum, memoratam Ecclesiam paroecialem, quae Trecorensis dioecesis 

Cathedralis fuit, titulo atque honoribus Basilicae Minoris afiicimus 
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atque decoramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edi
cimus ac statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 
atque efficaces iugiter exstare et permanere ; suosque plenos atque inte
gros effectus sortiri et obtinere; illique Ecclesiae, ad quam pertinent, 
nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 
ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, 
super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, atten
tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 
mensis Maii, anno M C M X X X X V I I . Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

D O M I N I C U S S P A D A 

a Brevibus Apostolicis. 

I I I 

I N T B R N U N T I A T U R A A P O S T O L I C A I N A E G Y P T I R E G N O E R I G I T U R 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pro supremi Nostri muneris officio, 
Nos, de Catholicae Ecclesiae bono iugiter solliciti, omni studio ea decer
nere maturamus, quae aeternae fidelium ubique terrarum degentium 
saluti melius atque utilius conducant, quaeque aptius publicas fovere 
necessitudines inter Sanctam Sedem atque Nationum Gubernia ac mu
tuam religiosae civilisque auctoritatis concordiam et adiutricem operam 
firmiores reddere queant. Hac mente, ut publicae amicitiae rationes, 
quibus haec Apostolica Sedes et Aegypti Regnum invicem feliciter con
tinentur, in religiosae civilisque rei incrementum satius cotidie vigeant, 
peropportunum Nobis visum est, loco Delegationis Apostolicae hactenus 
inibi exsistentis, Internuntiaturam Apostolicam constituere. Quam ob 
rem, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque 
Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Litterarum tenore, 
in Aegypti Regno Internuntiaturam Apostolicam erigimus, sede in Chai-
rensi civitate collocata, eidemque omnia et singula deferimus officia, pri
vilegia atque indulta quae huiusmodi Legationum propria sunt. Haec 
statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica
ces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 
sortiri et obtinere; ipsique Legationi per Nos erectae nunc et in poste
rum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; 
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irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Con
trariis quibuslibet nihil obstantibus.